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بن بست گردشگری
بررسی دلایل عدم تمایل حضور گردشگران در ایران

ادامه در صفحه  2

 آقای رئیس جمهور!
وزیر فعلی ورزش جای دفاع ندارد 

میزان نارضایتی از عملکرد وزیر ورزش آنچنان بالاست 
که جامعه ورزش برای رفتنش لحظه شماری می کنند.

حمید سجادی قهرمان اسبق دوومیدانی آسیا و هم او که 
در زمان علی سعیدلو در راس سازمان تربیت بدنی وقت 
برای دوره ای در مقام معاون ورزش قهرمانی ایفای نقش 
نمود،تلاش زیادی کرد که دردولت سیزدهم وزیر ورزش 
شود و با حمایت های ویژه از او که صد البته با همراهی 
جامعه ورزش نیز همراه بود، با رای لب مرز نمایندگان 
مجلس به خواست دیرین خود رسید و درست در همان 
شب انتخابش به اردوی تیم ملی تنیس روی میز رفت تا 
ضمن گپ و گفت با اعضای تیم با آنها نیز یکی دو دستی 
بازی کند. هر چند عده ای این عمل سجادی را نشان از 
ورزشی بودن و بی ریا بودن او تعبیر و تفسیر کردند،اما 
بسیاری نیز این عمل وزیر را سطحی و عوام گرایانه تفسیر 
اعتماد می گیرد  رای  از مجلس  کردند.چرا که فردی که 
باید آنقدر دغدغه مند و برنامه محور باشد که لحظه ای 
را نیز برای توسعه و ارتقای ورزش هدر ندهد و با شاخصه 
عملگرایی، ورزش را همه جانبه توسعه دهد.  اما دریغ که 
پس از گذشت دو سال از حضور وزیر باصطلاح ورزشی، 
از  خاصی  کار  و  چرخد  می  قدیم  پاشنه  همان  بر  درب 
سجادی سر نزده که آن را بعنوان شاخصه مدیریتی اش 
مثبت ارزیابی کنیم . مثال های متعددی از ناکارآمدی و بی 
مسئولیتی وزیر ورزش را طی این مدت می توان بر شمرد.
بر  حاکم  بد  ها،شرایط  فدراسیون  نابسامان  وضعیت  از 
باشگاههای فوتبال و حیف و میل های چند هزار میلیاردی در 
این بخش، بی توجهی به توسعه زیر ساخت ها و افزایش 
سرانه ورزش،انتخاب مدیران بر مبنای روابط تا ضوابط و ... 

که شاید توجه به عمده آنها در این مقال نگنجد.

حجت اله اکبرآبادی سرمقاله

پس از انتشار فیلمی از درگیری یک فرد روحانی با یک 
بود  روحانی  شخص  این  برادر  همسر  که  روستایی  زن 
فضای  در  لنگرود  شهرستان  توابع  از  روستای ششلو  در 
مجازی، سید هاشم میر حسینی دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان لنگرود از پیگیری مسئولان امنیتی برای شناسایی 
انتشار دهندگان تصویر این درگیری خبرداد و تصریح کرد: 
انتشار  اقدام به فیلمبرداری و  افرادی که  با  دستگاه قضا 

تصاویر کردند برخورد جدی خواهد کرد.
پس از درگیری جنجالی مردی روحانی با زنی روستایی، 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان لنگرود برای بررسی 

ابعاد این ماجرا وارد عمل شد.
از  فیلمی  از صداوسیما،  نقل  به  »انتخاب«  گزارش  به 
درگیری یک فرد روحانی با یک زن روستایی )که همسر 

برادر این شخص روحانی بود( در روستای ششلو از توابع 
شهرستان لنگرود در فضای مجازی منتشر شد.

در این تصویر، فرد روحانی و زن روستایی بر سر یک راه 
عبوری روستایی درگیر می شود که وی زن داداش خود را 

کتک می زند.
این فیلم در فضای مجازی، دستگاه قضا در  انتشار  با 

لنگرود وارد عمل شد.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان لنگرود گفت: در 
پی انتشار این تصویر، دادستان بعنوان مدعی العموم برای 

بررسی ماجرا ورود کرد.
سید هاشم میر حسینی برقراری عدالت و احقاق بحق 
حقوق افراد در جامعه را رسالت دستگاه قضا عنوان کرد 
و افزود: با توجه به اینکه طرف درگیری یک روحانی است، 

پرونده به دادگاه ویژه روحانیت استان ارسال شده و در حال 
بررسی است.

وی همچنین از پیگیری مسئولان امنیتی برای شناسایی 
انتشار دهندگان تصویر این درگیری خبرداد و تصریح کرد: 
انتشار  اقدام به فیلمبرداری و  افرادی که  با  دستگاه قضا 

تصاویر کردند برخورد جدی خواهد کرد.
مسیر عبوری که باعث درگیری این روحانی با زن روستایی 
شد، مسیر تردد عموم است که از ملک این زن عبور کرده 
و زن تاکید داشت افراد نباید از اینجا عبور کنند و مسیر را 
مسدود کرده بود؛ اما فرد روحانی مدعی بود مردم سال ها 
از این مسیر رفت و آمد می کنند و همین موضوع موجب 

کتک کاری می شود.

جلسه هیات عمومی تفریغ بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور با 
حضور رئیس کل، دادستان، معاونین، مستشاران، مدیران 
کل استانی و حسابرسان کل دیوان محاسبات کشور برگزار 

شد.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل دیوان محاسبات کشور، سید احمدرضا دستغیب 
در این جلسه ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن 
ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع(، اظهار کرد: جسارت و هتاکی به ساحت مقدس 
قرآن کریم در کشور سوئد که موجب جریحه دار شدن 
احساسات مسلمانان سراسر جهان بالاخص ایران اسلامی 
شد را شدیداً محکوم کرده و به این کشور توصیه می کنیم تا 
دست از ماجراجویی برداشته و خود را از این مهلکه دست 
ساخته صهیونیسم جهانی بیرون بکشد. در این خصوص از 
همه ارگان های دخیل در کشور می خواهیم که بدون هرگونه 
اغماض و ملاحظات سیاسی، به وظایف قانونی خود عمل 

کرده و فعالیت های لازم را در این باره انجام دهند.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور در ادامه بیان داشت: 
روند بررسی تفریغ بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور زودتر از 
برگزاری ۵۰ جلسه  از  پس  نهایتاً  و  آغاز شد  موعد مقرر 
فشرده طی ماه های گذشته، با تلاش تمامی همکاران در 
دادستانی، هیات های مستشاری، معاونین فنی، مدیران 
کل استانی و ستادی و همچنین حسابرسان کل به سرانجام 
رسید. دستغیب تصریح کرد: اگرچه ماحصل این مجاهدت 
های بی وقفه، تهیه گزارش تفریغی تحول گرایانه و تصمیم 
ساز، حتی زودتر از سال گذشته بوده است اما این پایان کار 
نیست و از همین امروز، کار کارشناسی جدید و دقیق در 
دیوان محاسبات به منظور تحقق شعار شفافیت و انضباط 
نهاد  این  ملاحظات  و  دستاوردها  بررسی  پیرامون  مالی، 

نظارتی درباره بودجه، آغاز می شود.
رئیس کل دیوان محاسبات درخصوص ویژگی های خاص 
گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ نیز گفت: »درج جدول مقایسه 

ای از احکام مشابه سنوات قبل در پایان هر بند از بودجه«، 
ای  غیربودجه  و  ای  بودجه  ماهیت  پیرامون  نظر  »اظهار 
ارائه  منظور  به  احکام  تحقق  علل  »بررسی  و  احکام« 
پیشنهادهای کاربردی و تصمیم ساز« از مهمترین ویژگی 

های گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ بشمار می روند.
وی با اشاره به تلاش دیوان محاسبات در برخط نمودن 
گزارش تفریغ سنواتی، تاکید کرد: مجموع اقدامات این نهاد 
نظارتی در بررسی گزارش تفریغ، گام نهادن در مسیر تحقق 
پایش برخط و مرحله به مرحله بودجه و تحقق این امر برای 
سال آینده است. دستغیب با بیان اینکه دیوان محاسبات 
تلاش داشته تا در تدوین این گزارش، اصلاح ساختار بودجه 
را نیز در نظر داشته باشد، خاطر نشان کرد: پیشنهادهای 
کاربردی دیوان محاسبات در گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱، 
به زودی تجمیع و در اختیار نهادهای تصمیم گیر همچون 
دولت قرار خواهد گرفت تا علاوه بر تسهیلگری در زمینه 
از  پیش  قوه مجریه،  یاری رسان  بودجه،  اصلاح ساختار 

تدوین بودجه سال ۱۴۰۳ باشد.
رئیس کل دیوان محاسبات همچنین گفت: شایان ذکر 
است، مجموع یافته های تفریغ بودجه، به طور همزمان در 
دادسرای دیوان محاسبات مورد رسیدگی به موقع و برخط 

قرار می گیرد تا مسیر قانونی خود را طی کند.
در ادامه علی کامیار دادستان دیوان محاسبات نیز اظهار 
از گزارش  داشت: گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ متفاوت تر 
های گذشته است چراکه پیشتر، تنها انبوه رسیدگی ها مورد 
توجه بود و بهره لازم از تفریغ سنواتی حاصل نمی شد اما 
اکنون موارد اولویت دار و ترک فعل ها در رأس بررسی ها 

قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه در بودجه ریزی باید تحقق شفافیت را 
مدنظر قرار داد، تاکید کرد: بی ثباتی در تصمیم گیری ها 
یکی از مشکلاتی است که باید برای آن فکری اساسی کرد؛ 
لزومی ندارد که آیین نامه ای که در ابتدای سال به تصویب 

رسیده، چند ماه بعد مجدداً اصلاح شود.

دادستان لنگرود: 

با افرادی که اقدام به فیلمبرداری و انتشار تصاویر »ضرب  و شتم زن سالخورده« برخورد جدی خواهد شد

مهمترین ویژگی های گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ از نگاه دستغیب

طحان نظیف: 
پیش ثبت نام در انتخابات اجرایی می شود

اخبار

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:
بررسی برنامه های ستاد اربعین حسینی برای تسهیل اعزام 

زائران در کمیسیون امور داخلی
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با اشاره به گزارش ستاد 
اربعین حسینی تاکید کرد: خدمات هوایی برای اعزام زائران اربعین حسینی 
از ۲۷ مرداد ماه آغاز شده و ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس در ایام اربعین در اختیار 

زوار قرار خواهد گرفت.
ولی الله بیاتی در گفت وگو با ایسنا، ضمن تشریح جلسه امروز کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها، بیان کرد:  در جلسه امروز کمیسیون برنامه ستاد 
اربعین حسینی مورد بررسی قرار گرفت. مسئولین کمیته ستاد اربعین گزارشی 
از عملکرد خود به کمیسیون ارائه کردند. بر اساس این گزارش برنامه ریزی برای 
صدور گذرنامه زیارتی با مبلغ ۵۰ هزار تومان ظرف مدت ۲۴ ساعت صورت 
گرفته است.  وی در ادامه اظهار کرد: از طرف دیگر به منظور سرعت در خدمات 
رسانی گیت های مرزی در خاک عراق افزایش پیدا خواهد کرد و برای تسهیل 
حمل و نقل زائران نیز برنامه ریزی شده تا ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس در ایام اربعین 
در اختیار زوار قرار گیرد. سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تصریح 
کرد: همچنین ارائه خدمات هوایی برای اعزام زائران حسینی از ۲۷ مرداد آغاز و تا 
۲۰ شهریور ادامه خواهد داشت. بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته  ۸۵ درصد 
پرواز ها به نجف و ۱۵ درصد به بغداد انجام خواهد شد.  وی در ادامه تاکید 
کرد: از سوی دیگر بر اساس برنامه ریزی انجام شده، در داخل کشور عراق ۲۰ 
دفتر و ۵۰ نمایندگی به مدت دو هفته به صورت شبانه روزی به زوار خدمات 
ارائه خواهند داد. جمعیت هلال احمر نیز با برپایی ۲۳۴ مرکز درمانی در عراق با  
۴۰۰۰ نفر کادر درمانی، ۱۰۰ دستگاه آمبولانس و ۳ بیمارستان صحرایی با ۴۵۰۱ 

خودروی امدادی و ۹ بالگرد به زوار  حسینی خدمات رسانی خواهد کرد.

باقری در دیدار با مشاور در امور خارجه دولت قطر: 
به آتش کشیدن کتاب و اندیشه عین توحش است

محمد الخلیفی مشاور در امور خارجه دولت قطر در سفر به تهران با علی 
باقری، معاون سیاسی وزارت خارجه دیدار و درباره روابط دوجانبه و نیز 

مسایل منطقه ای و بین المللی مورد علاقه دو کشور رایزنی و گفت وگو کرد.
به گزارش ایسنا،  علی باقری در این دیدار با اشاره به فاجعه اهانت به 
ساحت مقدس قرآن کریم در چند کشور اروپایی تصریح کرد: قرآن سوزی 
حد اعلی جسارت به محضر قدسی کتاب آسمانی مسلمانان و به معنای زیر 
پا گذاشتن حقوق اولیه و بدیهی دو میلیارد انسان است و تکرار این جنایت 
در اروپا مصداق بارز و کامل نقض حقوق بشر توسط مدعیان دروغین حقوق 
بشر است. معاون سیاسی وزیر خارجه با تاکید بر جایگاه فکر و اندیشه در 
تعالی و تکامل انسان، تصریح کرد: اندیشه سوزی در اروپا نشانگر انحطاط 
جایگاه رشد و پیشرفت انسان در میان مدعیان توسعه و پیشرفت جهانی 
است. معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان با اشاره به فاجعه آتش زدن 
قرآن کریم در چند کشور اروپایی اظهار کرد: به آتش کشیدن قرآن به معنای 
جشن بازگشت اهریمن جهالت و رجعت دوران تاریک قرون وسطا به این 
کشورها است. علی باقری با اشاره به بهانه دولت های سوئد و دانمارک مبنی 
بر پایبندی آن ها به آزادی بیان برای توجیه قرآن سوزی در این کشورها گفت: 
به آتش کشیدن کتاب و فکر و اندیشه، آزادی نیست، بلکه عین توحش است 
و این دولت ها مسوولیت دارند تا جلوی وحشی گری فرهنگی را در کشورهای 
خود بگیرند و همه دولت های مسؤول در جهان به ویژه دولت های اسلامی 
وظیفه دارند تا با تجمیع ظرفیت ها و همافزایی در قالب فردی و جمعی با 
توحش فرهنگی مقابله جدی کنند. محمد الخلیفی نیز با اشاره به روابط 
همه جانبه و رو به پیشرفت تهران و دوحه، استمرار و پیوستگی رایزنی های 
مقام های وزارت خارجه دو کشور را نشانه اراده جدی دو طرف برای رفع موانع 
در مسیر توسعه مناسبات و گشودن دریچه های جدید برای همکاری برشمرد 

و بر عزم کشورش برای ارتقای روابط اقتصادی با ایران تاکید کرد.
در این دیدار دو دیپلمات ارشد ایرانی و قطری بر نفرت جهان اسلام از 
جنایت جسارت به ساحت قرآن کریم تاکید کرده و اقدام جمعی کشورهای 

اسلامی به ویژه از طریق سازمان همکاری اسلامی را خواستار شدند.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: یکی از مهمترین ویژگی های قانون جدید 
انتخابات، طراحی مرحله ای با عنوان »پیش ثبت نام« است و با ابلاغ این قانون 

این مرحله باید از مردادماه جاری آغاز شود.
هادی  نگهبان،  شورای  اطلاع رسانی  پایگاه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 

طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگو با بخش 
خبری ۱۴ سیما درباره تصویب طرح »اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی« با حذف ماده ۵۳ در خصوص برگزاری انتخابات تناسبی در 
حوزه انتخابیه تهران اظهار داشت: حدود هفت سال پیش سیاست های کلی 
انتخابات از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد و سال هاست که بحث اصلاح 

قانون انتخابات مطرح است.
وی ادامه داد: سال گذشته طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
در دستورکار مجلس یازدهم قرار گرفت و پس از چند ماه بحث و بررسی در 

کمیسیون و صحن علنی نهایی شد.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه پس از رفت و آمدی که این طرح ۵۷ 
ماده ای بین مجلس و شورای نگهبان داشت هیچ گونه ابهام و اشکالی برای شورا 
باقی نماند، گفت:، اما هیات عالی نظارت بر حسُن اجرای سیاست های کلی 
نظام نسبت به ماده ۵۳ آن که درباره برگزاری انتخابات به شکل تناسبی در حوزه 

انتخابیه تهران است، اشکالاتی داشت.
طحان نظیف خاطرنشان کرد: امروز با تدبیر مجلس محترم ۵۶ ماده ای که 
اشکال و ابهام نسبت به آن ها وجود نداشت، نهایی شد و با رای نمایندگان 
فرآیند  که  گفت  می توان  که  شد  حذف  ماده ۵۳  اسلامی،  شورای  مجلس 

اجرایی سازی آن برای انتخابات پیش رو طی خواهد شد.
سخنگوی شورای نگهبان یکی از مهمترین ویژگی های قانون جدید انتخابات 
را طراحی مرحله ای با عنوان »پیش ثبت نام« اعلام کرد و بیان داشت: در این 
پیشینه  تابعیت، سوء  افراد همچون مدارک تحصیلی،  مرحله مدارک عینی 
کیفری و... از سوی دستگاه های مرجع همچون وزارت علوم، سازمان ثبت و 
احوال و قوه قضائیه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. با ابلاغ این قانون این مرحله 

باید از مردادماه جاری آغاز شود.
وی دیگر ویژگی قانون جدید انتخابات را توسعه زمان های بررسی و اظهارنظر 
در بررسی صلاحیت ها دانست و یادآور شد: در انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی که سال ۹۸ برگزار شد، حدود ۱۶ هزار نفر ثبت نام کردند، اما 
زمان بررسی صلاحیت آن تعداد افراد کافی و منطقی نبود و همواره این نگرانی و 

دغدغه وجود داشت که حقی از داوطلبان و مردم تضییع شود.
طحان نظیف همچنین گفت که در این قانون وظایف و اختیارات مجری و ناظر 

نظام مندتر و احکام تبلیغات و تخلفات به روزرسانی شده است.
سخنگوی شورای نگهبان ضمن اینکه این قانون را گامی در راستای عملی 
ساختن سیاست های کلی انتخابات دانست، ابراز امیدواری کرد این قانون هرچه 

سریعتر برای اجرا ابلاغ شود و شاهد عملی سازی آن باشیم.

تمام بحران هایتمام بحران های  کابینه سیاهکابینه سیاه
بیش از بیش از ۵۰۰۵۰۰ هزار نفر در سرزمین های اشغالی به خیابان آمدند هزار نفر در سرزمین های اشغالی به خیابان آمدند

دوشنبه 2 مرداد 1402
6 محرم 1445 
24 جولای 2023
سال نوزدهم
شماره 5422
12 صفحه
5000 تومان
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توسعه منهای عدالت

شرح در صفحه  8

برنامه هفتم »ضدِ طبقه  کارگر« است

برنامه  هفتم توسعه، یک برنامه ی تعدیلی ست و به گفته ی فعالان کارگری، بندهای ضد کارگری بسیار 
دارد؛ دولت راه حل خلاصی از بحران صندوق های بازنشستگی را در سخت تر کردن شرایط برای 
بیمه شدگان جسته است و برای تامین منابع به سراغ افزایش سن و سابقه ی بازنشستگی رفته است. از 
سوی دیگر، نه تنها نقشه راهِ واقع بینانه ای برای کاهش نرخ تورم، افزایش عملی نرخ رشد اقتصادی و از 
آن مهم تر، توزیع عادلانه ی ثروت های ملی در این برنامه پیش بینی نشده بلکه با تصویب و اجرای این 

برنامه، فشار مالیاتی بر  طبقات کم درآمد و عامه ی مردم افزایش می یابد.
این در حالی است که پیش از این نیز ، علیرضا محجوب درباره برنامه هفتم توسعه گفته بود که:» حتی 
اگر مدل سرمایه داری در نگارش برنامه هفتم مدنظر باشد، باید توجه کرد که مدل سرمایه داری برنامه 
دولت، مالیات محور است. مدل مالیاتی حداقل تظاهر می کند که از بالایی ها بیشتر مالیات می کند، اما 

در برنامه هفتم توسعه پیشنهادی حتی تظاهر به این امر نیز وجود ندارد.«
او هم چنین گفته بود که:» امروز نیز سوال ما همان است؛ کارشناسان و مسئولان دولت بیایند پاسخ 
بدهند مدل توسعه مندرج در این برنامه توسعه چیست؟ ما امیدواریم که برای اطلاع مجلس نیز حداقل 
پاسخ این سوال را بدهند. ما امیدواریم مجلس بدون دریافت مدل پایه ای برنامه، اقدام به بحث درباره 

محتوای برنامه نکرده و بررسی را شروع نکند.«
برنامه ی هفتم توسعه را از منظر »عدالت اقتصادی« چگونه می توان تحلیل کرد؛ آیا با اجرای این برنامه، 
وضعیت زندگی مردمان فرودست و به طور مشخص کارگران و مزدبگیران بهبود می یابد؟ مرتضی افقه 
)استاد اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز( در گفتگوی زیر با ایلنا تاکید می کند که دولت در تنظیم 
برنامه هفتم توسعه، با یک رویکرد فرافکنانه تلاش کرده بار بحران ها را بر دوش طبقات فرودست بیندازد.

 معجزه 
در مناطق آزاد!

 یک برکناری
 پرحاشیه

کید بر توسعه اقتصادی  تأ
 با محوریت تقویت

بخش خصوصی

بررسی ادعاها حضور کیش در 
جمع ۵۰ شهر برتر دنیا و جذب 
2۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه

واکنش های رسمی به ماجرای 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی گیلان چه بود؟

در دیدار رؤسای مجالس ایران 
و صربستان صورت گرفت
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